Dirigitur Magistro de Rodes.
Domina regina mandavit mihi Bartholomeo Sirvent. 
Probata.
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1389, setembre, 16. Montsó
La reina Violant de Bar, muller de Joan I, demana, una vegada 

mes, a Pere Despont, procurador reial a la cort del papa 
Climent VII, que fra Francesc Tortosa, prior del monestir de 
Flix, sigui designat prior del monestir de Sant Pau del Camp 
de Barcelona.

 ACA, C, reg. 2039, fol. 39v.

Lo rey.
Tramettem vos les segones letres sobre·l fet de la provisió del 

priorat de Sant Pau de Barchinona que demanam ésser feta al 
prior de Flix, volents e manants que aquelles ensemps ab les del 
senyor rey presentets e continuets nostra instància e en altra ma-
nera procurets ab sobirana diligència que·n sia satisfet breument a 
nostre vot, com sia cosa que havem a cor e de que·ns farets fort 
agradable servey.

Dada en Montsó, a XVI de setembre del any MCCCLXXXIX.
Procuratori regio Petro Despontis
Idem [Domina regina mandavit mihi Batholomeus Sirvent]
Probata.
(Al marge esquerre) Idem.
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1390, setembre, 12. Barcelona
El rei Joan, atenent la petició que li havia estat feta pel prior i con-

vent de Sant Pau del Camp de Barcelona de dur a terme una 
capbrevació dels drets i rendes del monestir, a fi d’assegurar-ne la 
conservació, mana al veguer de Barcelona i del Vallès, als seus 
lloctinents i als altres oficials als quals els pertoqui que, quan 
els ho demanin el prior i el convent, sota la pena de perdre el 
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favor reial, facin pregonar pels indrets de les seves respectives 
jurisdiccions que tots aquells qui tinguin cases, habitatges, vi-
nyes, camps, horts o altres possessions per l’esmentat convent, 
pels quals paguin morabatins, censos o altres rendes, sota el 
pagament de la pena establerta i dintre del termini fixat en el 
pregó, ho han de manifestar davant del notari elegit pel prior 
i exhibir els documents que demostrin les tinences.

 ACA, C, reg. 1845, fol. 163r.
 Ed. J. MUTGÉ, “Documents de cancelleria reial sobre el monestir de Sant Pau 

del Camp de Barcelona (1332-1394)”, Acta/Mediaevalia, 19 (1998), p. 45.

Johannes, et cetera, dilecto nostro vicario Barchinone et Va-
llensis vel eius locumtenenti et aliis officialibus ad quos spectet, 
salutem et dileccionem.

Cum ut pro parte prioris et conventus monasterii Sancti Pauli 
de Campo Barchinone, ordinis Sancti Benedicti, fuit nobis reverenter 
expositum ipse prior et conventus, pro conservacione reddituum et 
iurium dicti monasterii, velint et intendant ipsos redditus et iura 
capibreviare et de capibrevio ipso instrumenta publica fieri facere, 
prout consuetum est, ad habendum inde memoriam in futurum, 
ad supplicacionem humilem pro parte dictorum prioris et conven-
tus propterea nobis factam, vobis et cuilibet vestrum dicimus ac 
districte precipiendo mandamus expresse et de certa sciencia, sub 
nostre ire et indignacionis incursu quatenus, cum pro parte ipso-
rum prioris et conventus fueritis requisiti, faciatis, voce preconis, 
per loca solita, publice proclamare quod omnes et singuli vestre 
iurisdiccioni summissi, tenentes pro ipso monasterio et conventu 
ac etiam preppositure eiusdem domos, hospicia, vineas, campos, 
ortosa vel alias quascumque possessiones aut eisdem monasterio, 
conventui et prepositure parantes morabatinos, census aut alios 
quoscumque redditus seu iura teneant et habeant, sub certa pena 
et infra certum terminum vestro in dicta preconizacione arbitrio 
prefigendum, in posse illius notarii quem ad hoc ipsi prior et con-
ventus elegerint predictas domos, hospicia, vineas, campos, ortos et 
alias possessiones, quas pro ipsis monasterio, prepositura et con-
ventu et sub earum alodio teneant et omnes morabatinos, census 
aut quosvis alios redditus et iura que eisdem monasterio, conventui 
et prepositure pareant seu prestare qualitercumque teneantur capi-
breviare et recognoscere, necnon instrumenta antiqua idem notario 
ostendere et alia facere ad que teneantur et prout in similibus fuit 
fieri consueta, penas in dicta preconizacione contentas exigendo 
a contrafacientibus et eos ad hoc iuris remediis compellendo.
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Data Barchinone, XIIª die septembris, anno a Nativitate Domini 
millesimo trecentesimo nonagesimo. Petrus ça Calm.

Vicegerens Cathalonie principatus misit eam signari et expe-
diri. 

Probata.
(Al marge superior, encapçalant el document) Monasterii Sancti 

Pauli.
a. Segueix vineas, ratllat.

100

1392, desembre, 29. Vilafranca del Penedès
La reina Violant de Bar, muller de Joan I, demana al Sant Pare 

que atengui la petició que, per altres cartes, li havia formulat 
el sobirà, és a dir, que concedeixi el priorat de Sant Pau del 
Camp, vacant a causa del traspàs del darrer designat, a fra 
Francesc Desperer, cambrer del monestir, el qual ja havia estat 
concordantment elegit per la comunitat.

 ACA, C, reg. 2039, fol. 98v.

Pater Beatissime.
Affectibus illustrissimi domini regis viri et domini nostri carissimi 

Vestre Beatitudine scribentis in favorem fratris Francisci de Perario, 
camerarii monasterii Sancti Pauli civitatis Barchinone, ordinis Sancti 
Benedicti, pro prioratu eisdem monasterii, vacante per obitum eius 
ultimi obtinentis, in quem prioratum dictus Franciscus concorditer 
electus extitit, ut in litteris ipsius domini regis Vestre Beatitudini 
latius poterit intueri, volentes ut debemus reddere nos conformes, 
Vestre Beatitudine supplicamus ex corde quatenus de prioratu ia-
mdicto dignetur Vestre Sanctitate eidem Francisco tamquam bene 
merito et condigno misericorditer providere, et reputabimus hoc 
Pater Beatissime ad graciam specialem. Almam vestram personam 
conservare dignetur Altissimus Ecclesie sue Sancte incolumem per 
tempora longiora.

Data in Villaffrancha Penitensis, sub nostro sigillo secreto, 
XXIXª die decembris, anno a Nativitate Domini Mº CCCº LXXXXº 
secundo. Bernardus Ça Plana.

Summo Pontiffici.
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Bernardus Ça Plana mandato domini regis facto per Berengarii 
d’Orcau, militem, consiliarium et majordomum.

Probata.
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1392, desembre, 29. Vilafranca del Penedès
La reina Violant de Bar, muller de Joan I, demana al seu parent, el 

cardenal de Viviers, que faci tot el que pugui perquè el Sant 
Pare dugui a terme allò que tant el sobirà com ella desitgen 
i que s’explica a la carta que li adjunten [que fra Francesc 
Desperer, cambrer del monestir de Sant Pau del Camp, sigui 
proveït amb el càrrec de prior d’aquest monestir, vacant amb 
motiu del traspàs del darrer elegit].

 ACA, C, reg. 2039, fol. 98v.

Reverende Pater et consanguinee carissime.
Nos scribimus domino Summo Pontifice iuxta modum con-

tentum in cedula hic interclusa, cumque contenta in dicta cedula 
non modicum habeamus afixa, paternitatem vestram, affectibus 
rogamus quatenus in cuicumque contentorum in dicta cedula et 
nostri respectu honoris velitis apud dominum Summum Pontifficem 
taliter agerea quod ea que petimus breve sortiantur effectum. Ex hoc 
siquidem nobis non modicum aplaudetis plena rescribentes fiducia 
omnia grata vobis.